ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2020 г . № 640-П
Челябинск

Об установлении границ
памятника природы
Челябинской области Разрез
горных углистых фтанитов с
граптолитами (село Булатово)

В соответствии с Законом Челябинской области «Об особо охраняемых
природных территориях Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить границы памятника природы Челябинской области Разрез

горных углистых фтанитов с граптолитами (село Булатово) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемые:
1) описание местоположения границ памятника природы Челябинской

области Разрез горных углистых фтанитов с граптолитами (село Булатово);
2) перечень координат характерных точек границ памятника природы

Челябинской области Разрез горных углистых фтанитов с граптолитами (село
Булатово).

3. Министерству экологии Челябинской области (Лихачев С.Ф.)
обеспечить представление в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости, сведений о
памятнике природы Челябинской области Разрез горных углистых фтанитов с
граптолитами (село Булатово), необходимых для внесения в Единый
государственный реестр недвижимости.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области A.J1. Текслер

пглвитк.чьство
ЧГ 1/1Ы1Ж КОН 01У1 ЛС'[ и

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Челябинской области
от 02.12. 2020 г. № 640-П

Границы памятника природы Челябинской области
Разрез горных углистых фтанитов с граптолитами (село Булатово)

— Гранила памятника природы
. 1 Поворотная точка границы памятника природы
• 1 Узловая точка границы памятника природы

Масштаб 1:10 ООО
в 1 сантиметре 100 метров

Условные обозначения

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Челябинской области
ОТ 02 .12 . 2020 г. № 640-П

Описание
местоположения границ памятника природы Челябинской области
Разрез горных углистых фтанитов с граптолитами (село Булатово)

Памятник природы Челябинской области Разрез горных углистых
фтанитов с граптолитами (село Булатово) (далее именуется - памятник
природы разрез горных углистых фтанитов с граптолитами (село Булатово))
расположен на территории Уйского муниципального района Челябинской
области.

Общая протяженность границы памятника природы разрез горных
углистых фтанитов с граптолитами (село Булатово) составляет 0,795 километра.
Площадь памятника природы разрез горных углистых фтанитов с граптолитами
(село Булатово) составляет 1,97 гектара.

От узловой точки границы памятника природы разрез горных углистых
фтанитов с граптолитами (село Булатово) (далее именуется - узловая точка) 1,
расположенной в 0,15 километра к юго-востоку от дома № 48 по улице
Набережная в деревне Булатово в устье оврага правого берега реки Увелька,
граница идет 0,02 километра в северо-западном направлении до поворотной
точки границы памятника природы разрез горных углистых фтанитов с
граптолитами (село Булатово) (далее именуется - поворотная точка) 1,
расположенной на полевой дороге на пойме правого берега реки Увелька.

От поворотной точки 1 граница идет в северо-восточном направлении
по полевой дороге на протяжении 0,06 километра до поворотной точки 2,
расположенной на урезе реки Увелька.

От поворотной точки 2 граница идет в северо-восточном направлении
по пойме реки Увелька вдоль подножия коренного склона долины реки Увелька
с разрезом углистых фтанитов на протяжении 0,29 километра до поворотной
точки 3, расположенной в пойме реки Увелька на северной границе разреза.

От поворотной точки 3 граница идет в восточном направлении вверх по
коренному склону правого борта долины реки Увелька на протяжении
0,04 километра до поворотной точки 4, расположенной на бровке коренного
правого борта долины реки Увелька.

От поворотной точки 4 граница идет в юго-западном направлении вдоль
бровки коренного правого склона долины реки Увелька на протяжении
0,31 километра до поворотной точки 5, расположенной на южной оконечности
разреза углистых фтанитов.

От поворотной точки 5 граница идет в юго-западном направлении вниз по
коренному склону долины реки Увелька на протяжении 0,09 километра
до узловой точки 1.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Челябинской области
от 02 .12 . 2020 г. № 640-П

Перечень координат характерных точек
границ памятника природы Челябинской области

Разрез горных углистых фтанитов с граптолитами (село Булатово)

Номер
точки

Номер
узловой и

поворотной
точек

Координаты
Длина,
метров

Дирекционный
угол

Номер
точки

Номер
узловой и

поворотной
точек X Y

Длина,
метров

Дирекционный
угол

1 1 узловая 538896,18 2257921,57 18,40 347°32'32"
2 1 поворотная 538914,15 2257917,60 34,46 25°52'51"
3 538945,15 2257932,64 24,86 20°4'4"
4 2 поворотная 538968,50 2257941,17 34,03 35°1Г21"
5 538996,31 2257960,78 28,95 18°36'37"
6 539023,75 2257970,02 17,27 18°55'3"
7 539040,09 2257975,62 29,80 23°6'55"
8 539067,50 2257987,32 49,12 13°12'16"
9 539115,32 2257998,54 37,00 24°55'1м

10 539148,88 2258014,13 19,58 12°10'35"
11 539168,02 2258018,26 72,25 43°29'9"
12 3 поворотная 539220,44 2258067,98 36,25 99°5Г54"
13 4 поворотная 539214,23 2258103,69 19,03 188°7'33"
14 539195,39 2258101,00 56,26 202°16'48"
15 539143,33 2258079,67 24,57 197°ЗЗТ'
16 539119,90 2258072,26 33,70 217°34'26"
17 539093,19 2258051,71 17,28 216°52'59"
18 539079,37 2258041,34 46,86 192°56'9"
19 539033,70 2258030,85 39,52 194°28'46"
20 538995,44 2258020,97 33,16 194°38'23"
21 538963,36 2258012,59 35,85 198°56'43"
22 5 поворотная 538929,45 2258000,95 48,01 239°3г31"
23 538905,10 2257959,57 39,03 256°47'23"
1 1 узловая 538896,18 2257921,57